ERRATA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022.

[bookmark: _GoBack]Bernardo Peron, Prefeito Municipal de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais publica ERRATA junto ao Edital do Processo Seletivo Simplificado de nº 001/2022, para nele fazer constar que:
ONDE SE LÊ:
 8 - Da Escolha de vaga.
8.1 – A chamada dos candidatos inscritos para preenchimento da vaga será feito pela respectiva Secretaria, em 16 de maio de 2022, observando a ordem de classificação, tendo como local a Secretaria da Educação e Esportes, Centro – Mirim Doce SC.
8.2 – A chamada dos candidatos obedecerá à ordem de classificação, iniciando pelos candidatos classificados na vaga para Professor Apoiador - Licenciatura Plena em Educação Especial prosseguindo posteriormente para a classificação Professor de educação infantil e series iniciais - Licenciatura Plena em pedagogia com Pós graduação/complementação em Educação Especial
8.3 – O candidato que não se apresentar quando chamado para a escolha de vagas no  dia 11 de maio de 2022 as 09 horas na sala da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sito à Rua Antônio Alegri nº 48 Centro - Mirim Doce – SC , bem como aquele presente que não aceitar a vaga oferecida, continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o esgotamento de toda lista de candidatos, para uma nova chamada de acordo com eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Mirim Doce.

LEIA-SE:
 8 - Da Escolha de vaga.
8.1 – A chamada dos candidatos inscritos para preenchimento da vaga será feito pela respectiva Secretaria, em 16 de maio de 2022, observando a ordem de classificação, tendo como local a Secretaria da Educação e Esportes, Centro – Mirim Doce SC.
8.2 – A chamada dos candidatos obedecerá à ordem de classificação, iniciando pelos candidatos classificados na vaga para Professor Apoiador - Licenciatura Plena em Educação Especial prosseguindo posteriormente para a classificação Professor de educação infantil e series iniciais - Licenciatura Plena em pedagogia com Pós graduação/complementação em Educação Especial
8.3 – O candidato que não se apresentar quando chamado para a escolha de vagas no  dia 16 de maio de 2022 as 09 horas na sala da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sito à Rua Antônio Alegri nº 48 Centro - Mirim Doce – SC , bem como aquele presente que não aceitar a vaga oferecida, continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o esgotamento de toda lista de candidatos, para uma nova chamada de acordo com eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Mirim Doce.

O item 8.3 não constava por erro de digitação na publicação do edital sendo assim faz-se a correção.

Mirim Doce, 10 de maio de 2022.

       Bernardo Peron
       Prefeito Municipal